
UCHWAŁA NR 151/900/22 
ZARZĄDU POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie wspólnego korzystania 
z zespołu pałacowo - parkowego w Grabonogu 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zawiera się z Fundacją "Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego" 
z siedzibą w Luboniu porozumienie w sprawie wspólnego korzystania z zespołu 
pałacowo - parkowego w Grabonogu. Treść porozumienia stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gostyńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Starosta Gostyński 
 
 

Robert Marcinkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB47DEE-BE63-4951-9D85-8902642FE63D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 151/900/22 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

Porozumienie Nr ……/2022 
w sprawie wspólnego korzystania z zespołu pałacowo - parkowego 

w Grabonogu 

zawarte w dniu … lipca 2022 r. pomiędzy: 

Powiatem Gostyńskim, w imieniu którego działa Zarząd Powiatu 
Gostyńskiego, reprezentowany przez: 

1) Roberta Marcinkowskiego - Starostę Gostyńskiego, 

2) Janusza Sikorę – Wicestarostę Gostyńskiego 

a 

Fundacją „Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego” z siedzibą  

w Luboniu przy ul. Plac Edmunda Bojanowskiego 6, 62-030 Luboń,  w imieniu 
której działają: 

1) Elżbieta Pyśkiewicz – Prezes Zarządu, 

2) Elżbieta Zdeb - Członek Zarządu. 

§ 1. 1. Przedstawiciele Powiatu Gostyńskiego oświadczają, że Powiat 
Gostyński jest właścicielem nieruchomości oznaczonej jako działka nr 167/19  
o powierzchni  z siedzibą  ha, położonej w obrębie Grabonóg, gmina Piaski, 
zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00041782/4, zabudowanej siedzibą 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu - wchodzącej w skład zespołu pałacowo- 
parkowego w Grabonogu. 

2. Przedstawicielki Fundacji „Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego” 
oświadczają, że Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny - Wielkopolskie jest właścicielem nieruchomości 
składającej się z działek nr 167/20 i 167/21 o łącznej powierzchni 0,1084 ha, 
zapisanej w księdze wieczystej nr PO1Y/00041948/6, zabudowanej budynkiem 
zabytkowego dworku Bł. Edmunda Bojanowskiego - wchodzącej w skład zespołu 
pałacowo - parkowego w Grabonogu. Na mocy umowy użyczenia zawartej 
w dniu 1 marca 2022 r. Zgromadzenie przekazało Fundacji „Dziedzictwo 
bł. Edmunda Bojanowskiego” dworek w użytkowanie (do używania i pobierania 
pożytków) z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej. 

§ 2. Strony zapewniają, że są zainteresowane dalszym współistnieniem 
i wspólnym funkcjonowaniem obiektów położonych na terenie zespołu pałacowo - 
parkowego w Grabonogu, opisanych w § 1 niniejszego porozumienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB47DEE-BE63-4951-9D85-8902642FE63D. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Przedstawiciele Zarządu Powiatu Gostyńskiego wyrażają zgodę na 
wstęp na teren nieruchomości oznaczonej jako działka nr 167/19, położonej  
w Grabonogu, poprzez bramę główną - zlokalizowaną przy zjeździe na drogę 
powiatową - w celu umożliwienia dostępu do dworku bł. Edmunda 
Bojanowskiego. 

2. Przedstawiciele Zarządu Powiatu Gostyńskiego oświadczają, że Powiat 
umożliwi odwiedzającym dworek bł. Edmunda Bojanowskiego korzystanie: 

- z bramy wjazdowej do posesji i drogi dojazdowej do dworku, 

- z parku wokół dworku oraz z parkingu, zlokalizowanych na działce nr 167/19 
zgodnie z ich regulaminami. 

- z toalety znajdującej się w budynku użytkowanym przez Zespół Szkół 
Rolniczych w Grabonogu w czasie gdy szkoła jest otwarta - do czasu 
urządzenia toalety w budynku dworku. 

3. Przedstawiciele Zarządu Powiatu Gostyńskiego wyrażają zgodę na 
korzystanie w dworku bł. Edmunda Bojanowskiego z energii elektrycznej oraz 
ogrzewania dostarczanego przez Zespół Szkół Rolniczych. 

4. Szczegółowe warunki korzystania z toalety oraz terenu wokół dworku, 
a także zasady rozliczenia zużycia energii elektrycznej i ogrzewania określi 

odrębna umowa, która zostanie zawarta pomiędzy Zespołem Szkół Rolniczych 
w Grabonogu a Fundacją „Dziedzictwo Bł. Edmunda Bojanowskiego”. 

§ 4. 1. Przedstawicielki Fundacji „Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego” 
oświadczają, że Fundacja wyraża zgodę na korzystanie z ciągów 
komunikacyjnych na nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej  
nr PO1Y/00041948/6 przez uczniów i pracowników Zespołu Szkół Rolniczych  
w dotychczasowym zakresie.  

2. Przedstawiciele Zarządu Powiatu Gostyńskiego, biorąc pod uwagę 
bezpieczeństwo uczniów i pracowników Szkoły, oświadczają, że Powiat będzie się 
zajmował zimowym utrzymaniem ciągów komunikacyjnych, o których mowa 
w ust. 1. 

§ 5. 1. Przedstawicielki Fundacji „Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego” 
oświadczają, że Fundacja zobowiązuje się do zachowania muzealnego charakteru 
dworku Bł. Edmunda Bojanowskiego. 

2. W celu realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, przedstawiciele Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego oświadczają, że Powiat Gostyński użyczył Zgromadzeniu 
Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny - 
Wielkopolskie zbiory muzealne, stanowiące własność Powiatu. Oprócz zbiorów 
związanych z bł. Edmundem Bojanowskim w obiekcie prezentowane są również 
eksponaty o charakterze regionalnym (historyczno-ludowym). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB47DEE-BE63-4951-9D85-8902642FE63D. Podpisany Strona 2



§ 6. Strony porozumienia deklarują dalsze funkcjonowanie dworku bł. 
Edmunda Bojanowskiego w przestrzeni szkolnej i lokalnej, czego wyrazem 
będzie, m.in. udostępnianie obiektu podczas takich przedsięwzięć jak Noc 
Muzeów czy Powiatowa Noc z Edukacją. 

§ 7. Strony porozumienia oświadczają, że nie będą dokonywać zmian 
w dotychczasowym sposobie korzystania z nieruchomości. Będą też udostępniać 
sobie dotychczas istniejące ciągi komunikacyjne. 

§ 8. Zmiany porozumienia wymagają zachowania formy pisemnej. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w 2 egzemplarzach po jednym dla każdej ze 
stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB47DEE-BE63-4951-9D85-8902642FE63D. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Fundacja „Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego" z siedzibą w Luboniu 

zwróciła się z prośbą o zawarcie nowego porozumienia w sprawie wspólnego 

korzystania z zespołu pałacowo-parkowego w Grabonogu.  

Wcześniej, Zgromadzenie Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia 

Najświętszej Maryi Panny, będące stroną Porozumienia Nr 301/14 z dnia  

13 listopada 2014 r. w sprawie wspólnego korzystania z zespołu pałacowo-

parkowego w Grabonogu poinformowało, że w dniu 1 marca 2022 r. zawarło  

z Fundacją "Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego" umowę użyczenia, na 

podstawie której przekazało Fundacji do używania i pobierania pożytków 

nieruchomość poł. w Grabonogu, zabudowaną dworkiem bł. Edmunda 

Bojanowskiego z przeznaczeniem prowadzenia działalności statutowej.  

W związku z powyższym traci moc powyższe porozumienie.  

Zgodnie z wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym - Rejestrze stowarzyszeń, 

innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, celem Fundacji „Dziedzictwo bł. 

Edmunda Bojanowskiego" z siedzibą w Luboniu jest prowadzenie działalności 

edukacyjnej, wychowawczej, artystycznej, kulturalnej, naukowej i popularno-

naukowej oraz wydawniczej (w tym również fonograficznej). 

Proponuje się rozwiązanie porozumienia z dnia 13 listopada 2014 r. zawartego 

ze Zgromadzeniem Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny - Wielkopolskie i zawarcie nowego porozumienia o takiej samej 

treści z Fundacją „Dziedzictwo bł. Edmunda Bojanowskiego" z siedzibą  

w Luboniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBB47DEE-BE63-4951-9D85-8902642FE63D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Uzasadnienie



